
 

DECRETO N.º 136/2017 

NOMEIA LEILOEIRO E EQUIPE DE APOIO E COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 
LEILÃO Nº 001/2017 

 
NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita Municipal de Peritiba, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 111, 
Capítulo III, Seção II, Inciso X, da Lei Orgânica do Município de Peritiba, de 16 de 
Dezembro de 2009;  

 
DECRETA: 

 
Art. 1.º  Ficam nomeados como Pregoeiro e Equipe de Apoio para alienação de 

bens móveis através do Leilão nº 001/2017: 
a) Fabiano Luiz Riffel; 
b) Liziane Trombetta; 
c) Liziane Klein Gaertner; 
d)  Ademar Grave. 
 
Art. 2º Fica nomeada Comissão de Avaliação para avaliarem e estipular o 

preço mínimo dos bens móveis a serem alienados através do Leilão nº 001/2017: 
a) Adriano José Krindges; 
b) Celestino Vieira;  
c) Gilson Gilmar Gastmann; 
d) Helena Maria Finger Kopsell; 
e) Tarcisio Bervian; 
f) Fabiano Luiz Riffel. 

 
Art. 3º  A Comissão de que trata o art. 2º será presidido pelo Sr. TARCÍSIO 

BERVIAN.  
Art. 4.º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogado o Decreto nº 51/2017. 
 

CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE  
 
MUNICÍPIO DE PERITIBA – SC, em 25 de Setembro de 2017. 
  
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 
Prefeita Municipal 

 
Registrado e Publicado 

em 25/09/2017  

 
Franciéli Schoenell 

Responsável pela publicação 


